
Satzung 
der Gemeinde Hatten 

zur Änderung der Satzung  
betreffend die Übertragung der Straßenreinigungspflicht 

in der Gemeinde Hatten (Straßenreinigungssatzung) 
 
 

Aufgrund der §§ 6, 8 und 40 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der 
Fassung vom 22. August 1996 (Nds. GVBl. S. 382), zuletzt geändert durch Artikel 1 
des Gesetzes vom 15. November 2005 (Nds. GVBl. S. 352) in Verbindung mit § 52 
des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) in der Fassung vom 24. September 
1980 (Nds. GVBl. S. 359), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 05. 
November 2004 (Nds. GVBl. S. 406) hat der Rat der Gemeinde Hatten in seiner Sit-
zung am 24.04.2006 folgende Satzung beschlossen: 
 

 
 

§ 1 
 
In dem Straßenverzeichnis der Anlage B (Bestandteil des § 1 der Straßenreinigungs-
satzung vom 27.09.1988) werden die Hausnummern der Straße Schultredde wie 
folgt geändert: 

Hausnummer 5 bis 11 c 
 
 

§ 2 
 

Das Straßenverzeichnis der Anlage A (Bestandteil des § 1 der Straßenreinigungs-
verordnung vom 27.09.1988) wird um folgende Straße erweitert: 
 
Sandkrug 
Theodor-Heuss-Straße 
 
 

§ 3 
 
Das Straßenverzeichnis der Anlage B (Bestandteil des § 1 der Straßenreinigungs- 
verordnung vom 27.09.1988) wird um folgende Straßen erweitert: 
 
Kirchhatten 
Gotenweg 
Heinrich-Kunst-Weg 
 
Sandkrug 
Jan-Eilers-Weg 
 
Streekermoor 
Ripkenweg 
 
 
 
 
 



2 
 
 
 

§ 4 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntgabe im Amtsblatt in Kraft. 
 
 
Hatten, den 23.05.2006 
 
 

Gemeinde Hatten 
 
 
 
 
Helmut Hinrichs 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Satzung-StraßenreinigungÄnderung 


